ఆకాశవాణి హైదరాబాద్ కేంద్రం ప్రాంతీయ వార్త విభాగం ప్రాంతీయ వార్తలు

తేదీ 24.09.2025

సమయం 18.10 గంటలు

- 1. ఈ ఏడాది చివరి నాటికి రాష్ట్రం దాదాపు 75 మిలియన్ డాలర్ల పెట్టుబడులు సాధిస్తుందని ప్రభుత్వం విశ్వాసం వ్యక్తం చేసింది.
- 2. రైల్వే సిబ్బందికి 'ఉత్పాదకతతో ముడిపడిన బోనస్ ' గా 78 రోజుల పేతనాన్ని చెల్లించేందుకు కేంద్ర మంత్రివర్గం నిర్ణయించింది. వైద్య కళాశాలలు, ఆసుపత్రులలో 5 పేల పిజీ సీట్లు, 5 పేల 23 ఎంబీబీఎస్ సీట్లను పెంచేందుకు కూడా కేంద్ర మంత్రివర్గం నిర్ణయించింది.
- 3. పేరుశనగలో కాండం కుళ్లు తెగులును నిరోధించేందుకు జన్యు అంశాలను ఇక్రిశాట్ గుర్తించింది.
- 4. రానున్న నాలుగు రోజుల్లో రాష్ట్రంలోని పలు జిల్లాల్లో భారీ నుండి అతి భారీ వర్షాలు కురిసే అవకాశం ఉందని హైదరాబాద్ వాతావరణ కేంద్రం హెచ్చరించింది.

INVESTMENT:

ఈ యేడాది చివరి నాటికి తెలంగాణ రాష్ట్రం 75 మిలియన్ డాలర్ల కు పైగా పెట్టుబడులు సాధిస్తుందని రాష్ట్ర ఐటీ, పరిశ్రమల శాఖ మంత్రి దుద్దిళ్ల శ్రీధర్ బాబు విశ్వాసం వ్యక్తం చేశారు. హైదరాబాద్ లో ఈరోజు "హెచ్సీఏ హెల్త్ కేర్" సంస్థ మొదటి గ్లోబల్ కేపబిలిటీ సెంటర్ ను మంత్రి ప్రారంభించారు. ఈ సందర్భంగా ఆయన మాట్లాడుతూ... ఈ పెట్టుబడులు 12 వందల మంది ప్రజలకు ఉపాధి అవకాశాలను కల్పిస్తాయని, వచ్చే యేడాదికి ఈ ఉద్యోగ అవకాశాలు 3 పేలకు పెరుగుతాయని మంత్రి ఆశాభావం వ్యక్తం చేశారు.

MSL

RAILWAYS:

రైల్వే సిబ్బంది పనితీరుకు గుర్తింపుగా 10 లక్షల 91 పేలకు పైగా రైల్వే ఉద్యోగులకు 78 రోజుల పేతనాన్ని 'ఉత్పాదకతతో ముడిపడిన బోనస్' గా చెల్లించేందుకు కేంద్ర మంత్రివర్గం ఆమోదం తెలిపింది. ప్రధానమంత్రి నరేంద్రమోదీ అధ్యక్షతన ఈరోజు జరిగిన క్యాబిసెట్ సమాపేశంలో ఈ నిర్ణయం తీసుకున్నారు. మొత్తం ఒక పెయ్యి 8 వందల 65 కోట్ల 68 లక్షల రూపాయలు పీఎల్బీ కింద చెల్లించనున్నా రు. ఒక్కో ఉద్యోగికి గరిష్ఠంగా 17 పేల 951 రూపాయలు బోనస్ గా లభిస్తుంది.

PN

MEDICAL:

5 పేల పిజి సీట్లను పెంచేందుకు కేంద్ర ప్రభుత్వం నిర్ణయించింది. ప్రస్తుతం రాష్ట్రాల్లో ఉన్న పైద్య కళాశాలలు, స్వతంత్ర పిజి విద్యా సంస్థలు, ప్రభుత్వాసుపత్రులను బలోపేతం చేసేందుకు ఉద్దేశించిన కేంద్ర ప్రాయోజిత పథకం CSS 3వ దశకు కేంద్ర మంత్రివర్గం ఆమోదం తెలిపింది. ప్రస్తుతం ఉన్న ప్రభుత్వ పైద్య కళాశాలల్లో మరో 5 పేల 23 ఎంబీబీఎస్ సీట్లను కూడా పెంచాలని కేంద్ర మంత్రివర్గం నిర్ణయించింది.

PN

WOMEN SHGS:

స్వయం సహాయక సంఘాల ద్వారా 67 లక్షల మంది మహిళలు ఔత్సాహిక పారిశ్రామిక పేత్తలుగా ఎదిగారని రాష్ట్ర మహిళాభివృద్ధి శాఖ మంత్రి అనసూయ సీతక్క అన్నారు. హైదరాబాద్ లోని బంజారాహిల్స్ లో 93 లక్షల రూపాయలతో నిర్మించిన మహిళా భవస్ ను మంత్రి ఈరోజు ప్రారంభించారు. ఈ సందర్భంగా మంత్రి మాట్లాడుతూ... మహిళలను ఆర్థికంగా బలోపేతం చేసేందుకు తమ ప్రభుత్వం పలు చర్యలు చేపట్టిందని అన్నారు. ప్రమాదాల్లో మహిళలు మరణించిన 410 కుటుంబాలకు 41 కోట్ల రూపాయలను బీమాగా చెల్లించినట్లు మంత్రి తెలియజేశారు. అనంతరం 30 లక్షల రూపాయల వ్యయంతో నిర్మించిన అంగన్వాడీ భవనానికి మంత్రి శంకుస్థాపన చేశారు.

MSL

TOURISM:

సామాజిక అవగాహన కర్పించడంలో కవులు, చేతివృత్తుల వారి పాత్ర ఎంతో ఉందని పర్యాటక శాఖ మంత్రి జుపల్లి కృష్ణారావు అన్నారు. హైదరాబాద్లో బతుకమ్మ పేడుకలలో భాగంగా ఈరోజు ఆయన కవి సమ్మేళనాన్ని ప్రారంభించారు ఈ సందర్భంగా మంత్రి మాట్లాడుతూ... రాష్ట్ర విభజన ఉద్యమం, స్వాతంత్రోద్యమ సమయంలో కవులు , కళాకారులు ముఖ్య భూమిక పోపించారని గుర్తు చేసుకున్నారు. తెలుగు సాహిత్యానికి గొప్ప చరిత్ర ఉందని కూడా జుపల్లి కృష్ణారావు చెప్పారు.

MSL

ICRISAT:

అంతర్జాతీయ మెట్ట పంటల పరిశోధన సంస్థ ఇక్రిశాట్ ఇతర భాగస్వాములతో కలిసి 13 జన్యు అంశాలను, కాండం తెగులు ను నిరోధిం చే గలిగే 145 జన్యువులను మ్యాప్ చేసింది. ఈ అధ్యయనాన్ని ప్లాంట్ జీనోమ్ జనరల్ ప్రచురించింది. వ్యాధి నిరోధక పేరుశనగ వంగడాల పెంపు, రైతులకు భారాన్ని గణనీయంగా తగ్గించడం, ప్రపంచంలో ఆహార పోషకాహార భద్రతను పెంపొందించేందుకు ఈ ఆవిష్కరణ కొత్త అవకాశాలు కల్పిస్తుందని ఇక్రిశాట్ ఈరోజు ఒక ప్రకటనలో తెలిపింది. ఈ సందర్భంగా ఇక్రిశాట్ డైరెక్టర్ జనరల్ హిమాన్స్ పాఠక్ మాట్లాడుతూ... ఈ ఆవిష్కరణ ఏటా పేరుశనగ కాండం తెగులుతో సంభవించే పంట నష్టాలను తగ్గించి, జాతీయ ఆర్థిక వ్యవస్థకు దోహదపడుతుందని అన్నారు.

MSL

BJP

హైదరాబాద్ లో ఈరోజు జరిగిన తొలి BJP కార్యవర్గ సమావేశం లో పార్టీ భవిష్యత్ ప్రణాళిక, కార్యక్రమాలపై చర్చించారు. పార్టీ రాష్ట్ర అధ్యక్షులు N రామచంద్రరావు నేతృత్వంలో కార్యవర్గం సమావేశం జరిగింది. ఈ సందర్భంగా పార్టీ ప్రధాన కార్యదర్శి డాక్టర్ గౌతమ్ రావు మీడియాతో మాట్లాడుతూ... ఈ సమావేశంలో ఈనెల 17వ తేది నుంచి వచ్చే నెల 17వ తేది వరకు రాష్ట్రంలో నిర్వహిస్తున్న సేవా కార్యకలాపాలపై సమీకించారని, రాష్ట్రంలో పంచాయతీ ఎన్ని కలపై కూడా చర్చించినట్లు తెలిపారు. జీఎస్టీ 2.0 సంస్కరణలను గురించి ప్రస్తావిస్తూ ఈ

సంస్కరణల ప్రయోజనాలను ప్రజలకు అందించాలని పార్టీ అధ్యక్షుడు నాయకులను కోరినట్లు తెలిపారు. ఈసెల 30వ తేదిన హైటెక్ సిటీలో మేరా దేశ్ పహెలే సాంస్కృతిక కార్యక్రమాన్ని నిర్వహిస్తామని తెలియజేశారు.

MSL

SNSP:

స్వస్త్ నారీ స్వశక్త్ పరివార్ అభియాన్ లో భాగంగా ఖమ్మంలో సుమారు 30 పేల మంది మహిళల కోసం 39 ఆరోగ్య శిబిరాలు ఏర్పాటు చేశారు. ఈ ఆరోగ్య శిబిరాలను సందర్భించిన మహిళలు తమ అనుభవాలను ఆకాశవాణితో పంచుకున్నారు...

మహిళలకు వైద్య పరీక్షలు నిర్వహించే లక్ష్యంతో ఈ అభియాన్ కింద మహబూబాబాద్ లో అనేక వైద్య శిబిరాలు ఏర్పాటు చేసినట్లు అసిస్టెంట్ సివిల్ సర్జన్ డాక్టర్ కృష్ణ శ్రీ ఆకాశవాణికి తెలిపారు.

PTC, KMM/MBBD

SNSP:

దేశ వ్యాప్తంగా మహిళలు, చిన్నారులకు మెరుగైన ఆరోగ్య, సంరక్షణ సేవలు అందించే లక్యంతో మహిళా, శిశు సంజేమ మంత్రిత్వ శాఖ ఆరోగ్య, కుటుంబ సంజేమ మంత్రిత్వ శాఖ నిర్వహిస్తున్న స్వస్త్ నారీ స్వశక్త్ పరివార్ అభియాన్ లో భాగంగా ఈరోజు హైదరాబాద్ లోని సిజిహెచ్ఎస్ వెల్ నెస్ కేంద్రంలో పలు ఆరోగ్య సంరక్షణ శిబిరాలు, అవగాహన కార్యక్రమాలు నిర్వహించారు. వెల్ నెస్ కేంద్రంలో క్యాన్సర్ నిర్దారణ క్యాంపును కూడా నిర్వహించారు. ఈ సందర్భంగా డాక్టర్ జ్యోతి జొన్నందుల మాట్లాడుతూ... మెరుగైన క్యాన్సర్ చికిత్సకు ముందస్తు నిర్ధారణ కీలకమని అన్నారు.

PN

GROUP -I

రాష్ట్రంలో నిర్వహించిన గ్రూప్-1 పరీక్ష ఫలితాలపై హైకోర్టు సింగిల్ బెంచ్ గతంలో ఇచ్చిన తీర్పుపై డివిజనల్ బెంచ్ ఈరోజు స్ట్ విధిం చింది. తదుపరి విచారణనూ వచ్చే సెల 15 కు వాయిదా పేసింది. ఈ విషయమై ప్రభుత్వం తరఫున అడ్వొకేట్ జనరల్ సుదర్శన్ రెడ్డి వాదనలు వినిపించారు. ఈ పరీక్ష నిర్వహణలో కానీ వ్యాల్యూయేషన్ లో కానీ అవకతవకలు జరిగాయన్న ఆరోపణలకు రుజువులు చూపాలని ఈ సందర్భంగా హైకోర్ట్ పేర్కొంది.

MSL

SWACCHATA:

ప్రస్తుతం కొనసాగుతున్న స్వచ్ఛతా హీ సేవా ప్రచారంలో భాగంగా హైదరాబాద్ లోని ప్రెస్ ఇన్ఫర్మేషన్ బ్యూరో, సెంట్రల్ బ్యూరో ఆఫ్ కమ్యూనికేషన్ అధికారులు, సిబ్బంది ఈరోజు స్వచ్ఛతా ప్రతిజ్ఞ చేశారు. ఈ రెండు విభాగాల అదనపు డైరెక్టర్ జనరల్ శృతి పాటిల్ వారి సిబ్బందితో ప్రతిజ్ఞ చేయించారు.

MSL

WEATHER:

రానున్న నాలుగు రోజుల్లో తెలంగాణ లోని పలు జిల్లాల్లో భారీ నుండి అతి భారీ వర్షాలు కురిసే అవకాశం ఉందని హైదరాబాద్ వాతావరణ కేంద్రం హెచ్చరించింది. ఆదిలాబాద్, నిజామాబాద్, పెద్దపల్లి, ములుగు, ఇతర జిల్లాల్లోని పలు ప్రాంతాల్లో రేపు అతి భారీ వర్షం కురుస్తుందని ఆ శాఖ అధికారులు తెలిపారు. ఈ మేరకు ఈ జిల్లాలకు రేపు ఆరెంజ్ హెచ్చరిక జారీ చేశారు. రాష్ట్ర వ్యాప్తంగా అనేక ప్రాంతాల్లో ఎల్లుండి తేలికపాటి నుంచి ఒక మోస్తారు వర్షం కురిసే అవకాశం ఉందని పేర్కొంది.

PN

RECORD BATUKAMMA:

ఈసెల 28వ తేదిన జరగాల్సిన ప్రపంచ గిన్నీస్ రికార్డ్ బతుకమ్మ కార్యక్రమాన్ని 29వ తేదిన నిర్వహించనున్నారు. ఈ మేరకు రాష్ట్ర పర్యాటక శాఖ ప్రకటించింది. భారీ వర్షాలు కురుస్తాయన్న వాతావరణ శాఖ హెచ్చరికల మధ్య ఈ కార్యక్రమాన్ని హైదరాబాద్ లోని ఎర్బీ స్టేడియానికి బదులుగా సరూర్ నగర్ స్టేడియంలో నిర్వహిస్తారు.

DESK

SPL TRAINING:

మేడ్చల్ పోలీస్ శిక్షణ కళాశాలలో స్మార్ట్ పోలీసింగ్ – డ్రోన్ పరిజ్ఞానాలు, సైబర్ భద్రత, కృత్రిమ మేధపై 3 రోజుల రిఫ్రెషర్ కోర్స్ కు రాష్ట్రంలోని 12 జిల్లాల నుండి వంద మందికి పైగా పోలీస్ అధికారులు పాల్గొన్నారు.

MSL

ALL INDIA RADIO : HYDERABAD REGIONAL NEWS BULLETIN 24TH SEP, 2025

MSL:HR (Released at 16:04)

PAGE

NO: 01

ICRISAT: The International Crops Research Institute for the Semi-Arid Tropics (ICRISAT) along with others has mapped 13 genomic regions and 145 genes linked to stem-rot resistance in groundnut. The study published in the Plant Genome journal. In a release today, the ICRISAT stated that the discovery creates new opportunities to breed disease-resistant groundnut varieties, significantly lowering risks for farmers and strengthening food and nutrition security globally. Groundnut is both an oilseed and a protein-rich legume, cultivated on more than 30 million hectares worldwide. The crop is central to diets, incomes, and trade in Asia and Africa, especially in countries like India. Speaking on the study, ICRISAT Director General Dr Himanshu Pathak said, this breakthrough has the potential to save farmers and national economies hundreds of millions of dollars each year by reducing yield losses from stem rot. MSL 12

SWACCHATA: As part of the ongoing Swacchata Hi Seva campaign, Officials and Staff of the Press Information Bureau and Central Bureau of Communication in Hyderabad, have taken Swacchata Pledge today. Additional Director General of both departments Shruthi Patil administered the pledge. Swachhotsav films have also been launched on the occasion. Deputy Director PIB Manas Krishnakanth, Deputy Director CBC, Kareena B. Thengamam among those who were present. --- MSL 6

<u>SPECIAL TRAINING:</u> Over 100 police officials from 12 districts in the state have attended the 3 day Refresher Course on "Smart Policing -Drone Technologies, Cyber Security & Artificial Intelligence" at the Medchal Police Training College. College Principal P. Madhukar Swamy stated that the program is aimed at enhancing police officers' digital skills and modern approaches for smart policing. The refresher course provided practical insights and fostered inter-district collaboration. -----MSL 8

RECORD BATHUKAMMA: The Gunnis World Book Record event of Bathukamma to be held on 28th of this month will now be held on 29th. State Tourism department has informed this. The event will be held at Saroornagar

stadium instead of LB Stadium in Hyderabad, in view of the weather warnings of continuous rains. ----Desk 4

ALL INDIA RADIO : HYDERABAD REGIONAL NEWS BULLETIN 24TH SEP, 2025

MSL:HR (Released at 16:18)

PAGE

NO: 02

MEDICAL: The Union Cabinet has approved the Phase-III of the Centrally Sponsored Scheme (CSS) for strengthening and upgradation of existing State and Central Government Medical Colleges, Standalone PG Institutes, and Government Hospitals for increasing 5,000 PG seats. Extension of the CSS for upgradation of existing government medical colleges for increasing 5,023 MBBS seats with an enhanced cost ceiling of 1.50 crore rupees per seat. A release stated that this initiative will significantly: augment the undergraduate medical capacity; availability of specialist doctors by creating additional postgraduate seats; and enable introduction of new specialties across Government medical institutions at a total spending of 15 thousand 34 crore rupees for four years from this academic year. Out of this the centrals share will be 10,303 crore rupees. ----PN 11

<u>SEVA PARV – WAVES:</u> (FOR URDU) Guided by the mantra of Seva and Sushasan, that is, Public Service and Good Governance, the Government, under Prime Minister Narendra Modi, has been working tirelessly to bring transformation and progress. Today, in this Special Series - 'Seva Parv', we bring to you how the Modi government is harnessing creativity and technology through the World Audio Visual and Entertainment Summit, WAVES, to make India a global hub of media and entertainment. The government has a vision to harness the soft power of India through content, creativity and culture to become a global leader. A part of the vision was the first edition of World Audio Visual Entertainment Summit, WAVES, in Mumbai which was held earlier this year. Inaugurating WAVES in Mumbai, Prime Minister Modi underlined that India's creative economy can contribute positively to the GDP.

(PM - WAVES)https://www.youtube.com/shorts/4ePRXZukTUw

In line with Prime Minister's vision of leveraging creativity, technology, and talent to shape a brighter future, eminent Actor Aamir Khan applauded the initiative...

(S/B
AMIR

KHAN)https://youtube.com/shorts/khS0j3ex3H8?si=RSg7lqi2tozKgd2w

With a diverse range of challenges and an unparalleled platform for collaboration, WAVES has made a lasting impact on the future of India's media and entertainment landscape. NSD(FOR URDU) 18

ALL INDIA RADIO : HYDERABAD REGIONAL NEWS BULLETIN 24TH SEP, 2025

MSL:HR (Released at 16:34) NO: 03 **PAGE**

RAILWAYS: In recognition of the excellent performance by the railway staff, the Union Cabinet chaired by the Prime Minister Narendra Modi today approved payment of Productivity Linked Bonus (PLB) of 78 days for 1865.68 crore rupees to over 10.91 lakh railway employees. An official release stated that the payment of PLB to eligible railway employee is made each year before the Durga Puja / Dussehra holidays. This year also, PLB amount equivalent to 78 days' wages is being paid to them while the maximum payable amount of PLB equivalent to 78 days' wages for each eligible railway employee is 17,951 rupees. The railway staff like Track maintainers, Loco Pilots, Train Managers (Guard), Station Masters, Supervisors, Technicians, Technician Helpers, Pointsman, Ministerial Staff and other Group 'C' staff will be getting the PLB. ---PN 10

INVESTMENTS: State It Minister B Sridhar Babu today exuded confidence that the investments in the State will cross 75 million dollars by the end of this year. Speaking after inaugurating HCA health care global capability center in Hyderabad, the minister said these investments are expected to provide employment to 1200 people. The job opportunities will increase to 3 thousand by next year. The HCA health care operates mainly in US and UK for about 190 hospitals providing 3.1 Lakh jobs with annual revenue of 70 billion dollars. MSL 7 WOMEN SHGs: Women development Minister Anasuya Seethakka today said 67 Lakh women have become entrepreneurs being SHGs. After opening Mahila bhavan constructed at a cost over 93 lakh rupees in Banjara Hills in Hyderabad, the minister said the government has taken several measures to strengthen women financially. She also informed that 41 crore rupees have been paid towards insurance to the 410 families of those who died in accidents. The minister also laid foundation stone for Anganwadi Bhavan at a cost of 30 lakh rupees. MSL 7

TOURISM: Tourism minister Jupally Krishna Rao today highlighted the role of poets and artisits in creating social awareness. He inaugurated a Kavi Sammelanam as part of Batukamma celebrations in Hyderabad. Speaking on the occasion he recalled, the role played by artists and poets in the separate statehood movement and freedom fight. He also fondly recalled Telugu literature stating that it has a great history. MSL 6

ALL INDIA RADIO : HYDERABAD REGIONAL NEWS BULLETIN 24TH SEP, 2025

MSL:HR

(Released at 17:09) NO: 04 **PAGE**

GROUP -I: State High Court today directed a stay over its single judge bench directions over Group I results. The divisional bench adjourned further hearing of

the case till 15th of next month over a petition of the Telangana State Public Service Commission. Advocate General Sudershan Reddy presented the version of the Government. ---MSL 4

BJP: The first meeting of the newly formed BJP state office bearers has discussed the programmes and future action plan of the party in Hyderabad. Party State President N Ramachander Rao chaired the meeting. Briefing the media, party General Secretary Dr Gowtham Rao said the meeting reviewed seva activities underway from September 17th to 17th next month. He said the meeting also discussed the GST 2.0 reforms and the president asked the leaders to take the benefits of these reforms to the people. He also informed that Mera Desh Pehle cultural programme will be performed in Hitech city on 30th of this month. The meeting also discussed about the Panchayat Elections to be held in the state. --- MSL 9

SNSP: Series of health camps and awareness programs are being organised across CGHS Wellness Centres in Hyderabad under the Swasth Nari Sashakt Parivar Abhiyaan (SNSPA) of the Ministry of Health and Family Welfare and the Ministry of Women and Child Development to strengthen healthcare services for women and children across India. The programme focuses on improving access, quality care, and awareness. A Cancer Screening Camp was held at the CGHS Wellness Centre, CGO Towers, in Hyderabad. Dr.Pradeep, Sr CMO informed that apart from the free health check-up, counselling by experts was given on breast and cervical cancer. Speaking on the occasion, Dr. Jyothi Jonnadula emphasised, that early detection is key to effective cancer treatment. Camps like these not only provide preventive care but also raise awareness about the importance of regular health check-ups.------PN 12

ALL INDIA RADIO : HYDERABAD REGIONAL NEWS BULLETIN 24TH SEP, 2025

MSL:HR

(Released at 17:35) NO: 05

PAGE

SNSP: In Khammam 39 health camps have been held and health checkups held for nearly 30 thousand women under Swasth Nari Shashakth Parivar Abhiyan. The women who visited the health camps shared their experience with Akashwani (**Sound Byte Sandya and Balamma**)

Assistant Civil Surgeon Dr. Krishna Sri in Mahabubabad informed Akashwani that Several medical camps are being held under SNSP with a focus on medical checkups to women.(**Sound Byte Krishna Sri**) PTC KMM/MBBD

WEATHER: Heavy to very heavy rains are very likely to occur at isolated places in Many districts in Telangana for the next four days. MET officials informed that very heavy rain likely at some isolated places in Adilabad, Nizambad, peddapalli, Mulugu and other districts tomorrow. The MET officials issued orange alert to these districts tomorrow and day after stating that very heavy rains likely to occur

at isolated places. Light to moderate rains also to occur at many places across the State day after tomorrow. PN 7

KTR: BRS Working president K Taraka Rama Rao today alleged that the Congress has not kept its promise made to geek workers. Speaking at a programme held at party headquarters in Hyderabad, he demanded the State government to immediately implement Abhaya Hastham declaration. He also alleged the Congress government of making false promises for power and then failing to implement them. MSL 6

HEADLINES

- 1. State government exuded confidence that 75 million dollars investments will flow by end of this year.
- 2. Union Cabinet approved payment of productivity linked bonus of 78 days for Railway staff. It also approved increase of 5000 PG medical seats and 5,023 MBBS seats in Medical colleges and Hospitals.
- 3. ICRISAT mapped genomic regions and genes linked to stem-rot resistance in groundnut.
- 4. Heavy to very heavy rains are likely at isolated places in some districts for next four days in the State.

ALL INDIA RADIO : HYDERABAD REGIONAL NEWS BULLETIN 24TH SEP, 2025

MSL:HR

(Released at 17:35)

PAGE

NO: 06

ORDER

INVESTMENTS – RAILWAY –MEDICAL – WOMNE SHGs- TOURISM – BJP – KTR - SEVA PARV WAVES(URDU)

BREAK

GROUP I - SNSP - SNSP DISTRICTS - SWACHHATA - WEATHER - RECORD BATUKAMMA - SPECIAL TRAINING - OTHER ITEMS IF ANY....